

# Lindbjergskolen vil være kendt som klimaskole

Lindbjergskolen vil være klimaskole. Projektet skydes i gang med en klimamesse« den 25. oktober.

**GUNDSØLILLE:** Flere og flere skoler forsøger at skabe sig et »brand,« og Lindbjergskolen er nu også med. Skolen har valgt, at deres varemærke skal være klimaet, og skolen går derfor med en ny vision efter at blive en klimaskole.

Målet er at reducere skolens klimabelastning, både når det handler om energiforbrug, regnvand og transport. Skolen skal energirenoveres, og naturgas skal erstattes med vedvarende energi. Og så er det pædagogiske sigte vigtigt.

Derfor er klimaet også på skoleskemaet, og det er centralt at eleverne kan se klimahandsatsen og med deres adfærd selv gøre en forskel.

Initiativet til klimaskolen kommer fra Lindbjergskolens skolebestyrelse, og her har man også kigget på de lidt større perspektiver ved ideen.

- Eleverne og skolens klimahandsats i forhold til vand, energi og mad er vores udgangspunkt. Vores

ambition er, at eleverne skal blive de bedste til at tackle de udfordringer, vi har med klimaændringer. Men vi ønsker også at udvikle et klimaskolekoncept og se projektet i sammenhæng med de kompetencer og den viden, som findes i vores baghave - på RUC, på Risø og som vil samles under det nye initiativ, Risø Park, siger Hanne Kjær Jørgensen fra Lindbjergskolens skolebestyrelse.

## Ekspérimentarium

Håbet er, at Lindbjergskolen kan være eksperimenterium for klimaprojekter og klimatilpasning i området og dermed også et bidrag til at skabe udvikling og arbejdspladser i lokalområdet.

Arbejdet med klimaskolen er i fuld gang, og tirsdag den 25. oktober lyder startskudet for alvor. Der holder skolen nemlig stormøde for elever, forældre, lærere og andre interesserede.

Mødes holdes i Gundsøllillehallen, hvor der bl.a. vil være smagsprøver på bæredygtig mad og en stor markedsplads med 10 stande, hvor man kan høre mere om klimaskoleprojektet.

Der er også information om, hvordan man kan

mindske sit energiforbrug og håndtere regnvand med grønne løsninger i haven. Der er således også masser af inspiration til klimahandsatsen derhjemme.

På mødet kan man bl.a. høre oplæg fra borgmester Joy Mogensen (S) og Jan Eriksen fra Frihøfstrådet.

- Jeg er rigtig glad for, at Lindbjergskolen har taget dette meget konkrete initiativ, og dermed er med til at realisere de ambitioner, som Roskilde Kommune har på klimaoområdet. Adfærd betyder meget for vores klimahandsats, og derfor er den pædagogiske indsats i skolerne rigtig vigtig. Erfaringen viser også, at børnene er nogle gode ambassadører, der kan være med til at ændre på vanerne i familien. Derfor er dette initiativ også godt, siger Joy Mogensen, som håber, at Lindbjergskolens initiativ vil blive succesfuldt og kan inspirere andre skoler.

Den forestående udbygning af Gundsøllillehallen, som er nabo til skolen, er også en del af klimaaftionerne i Gundsøllille, og klimahensyn bliver centrale i udbygningen af hallen.



Lindbjergskolen i Gundsøllille vil have klimaet som sit varemærke.

Foto: Thomas Olsen

## Gundsøllille arbejder på endnu en hal

Brugerne står så meget i kø, at Gundsøllillehallen arbejder på en multihal og et fitnesscenter. Ansøgningen sendes af sted inden nytår.

**GUNDSØLILLE:** Ønsket om at bygge en ny multihal ved den nuværende Gundsøllillehallen er ikke nyt. Men planerne er nu kommet så langt, at hallen inden nytår

regner med at have et projektforslag sendt af sted til kommunen.

- Det vil jeg absolut mene er realistisk. Vi har snakket længe om den her udvikelse, og vi er blevet opfordret til at få en ansøgning af sted, så det kan blive kendt i kommunen, og de kan begynde at arbejde med sagen, lyder det fra halinspektør Jens Ole Villumsen.

## Kan spare penge

Gundsøllillehallen er en privat hal, men driftaftalen

med Roskilde Kommune dækker, at kommunen betaler for forbrugsudgifterne, fortæller halinspektøren, og derfor er det, at kommunen skal inddrages.

- Vores skole, Lindbjergskolen, arbejder med at blive grøn skole og taler i den forbindelse om at få lavet jordvarme. Det kan sagtens kobles sammen med, at vi også vil have gjort noget ved vores forbrug, og kan vi blive en grøn hal, så er der også en del EU-støtte at hente. Kommunen vil jo på sigt kunne spare en hu-

lens masse penge ved at se fornuften i at få gjort vores forbrug mere klimavenlig, siger Jens Ole Villumsen.

## Pladsproblemer

Årsagen til at hallen ønsker at doble op er ganske simpel.

- Vi har et stigende antal brugere. Vi må lægge bordtennis i et festlokale og fodboldens samme sted. Det er ikke optimalt, men det er, hvad vi kan, og derfor mener vi, at det er ved at være tid til en multihal i vores by, siger

Jens Ole Villumsen. Han har også kikket på udviklingsplanerne for området.

- Vi har udstykninger til 180 nye grunde i vores område, Gundsøllille, Ågerup og Store Valby. De bliver vel solgt på et tidspunkt, og de familier vil også gerne dyrke noget sport, formoder jeg. Når vi så allerede nu føler, at det er noget proppet, og der er mange ønsker, vil ikke kan opfylde, så synes jeg, vi må i gang med at tænke udvikling, siger han.

Udviklingsplanerne inde-

holder også et stort ønske om et fitnesscenter.

- Vi har jo spurgt vores brugere, og de vil absolut være mest tilfredse, hvis de fik muligheden for at dyrke noget fitness. Vores forhåbning er, at mor og far lige kan tage en tur i fitnesscenteret, mens deres egne børn dyrker sport. Vi ser jo mange af dem bære sidde og vente, mens deres børn er til sport i dag, siger Jens Ole Villumsen.

Kimur